
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　　減

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

 　１．　経常増減の部

   (1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 355,191 8,776 346,415

　　　　　基本財産受取利息 355,191 8,776 346,415

　　　　　基本財産受取利息振替額 0 0 0

　　　　特定資産運用益 650,950 406,797 244,153

　　　　　特定資産受取利息 477,704 209,398 268,306

　　　　　特定資産受取利息振替額 173,246 197,399 △ 24,153

　　　　受取寄附金 23,048,067 22,474,574 573,493

　　　　　賛助会員受取会費 3,660,000 3,925,000 △ 265,000

　　　　　寄附金振替額 19,388,067 18,549,574 838,493

　　　　事業収益 528,377 670,992 △ 142,615

　　　　　生命保険事業代行事務手数料収益 528,377 670,992 △ 142,615

　　　　雑収益 14,751 224 14,527

　　　　　受取利息 14,751 224 14,527

       経 常 収 益 計 24,597,336 23,561,363 1,035,973

   (2) 経常費用

　　　 事業費

　　　　 奨学事業費 5,900,000 4,926,127 973,873

　　　　 国際交流奨励事業費 8,520,000 9,180,000 △ 660,000

　　　　 教育研究奨励事業費 5,134,085 4,837,539 296,546

　　 　　給料手当 6,633,630 6,633,630 0

　　　　 退職給付費用 491,130 491,130 0

　　　　 福利厚生費 1,100,794 1,130,150 △ 29,356

　　　　 通信運搬費 133,182 130,119 3,063

　　　　 消耗品費 265,536 156,285 109,251

　　　　 印刷製本費 132,660 119,295 13,365

　　　　 光熱水料費 107,769 92,866 14,903

　　　　 賃借料 822,153 480,519 341,634

　　　　 租税公課 128,900 140,900 △ 12,000

　　　　 雑役務費 527,911 484,266 43,645

　　　　 旅費交通費 0 3,480 △ 3,480

　　 事 業 費 計 29,897,750 28,806,306 1,091,444

　　　 管理費

　　　　 役員報酬 185,480 212,180 △ 26,700

　　　　 給料手当 737,070 737,070 0

　　　　 退職給付費用 54,570 54,570 0

　　　　 福利厚生費 122,309 125,571 △ 3,262

　　　　 会議費 312,482 200,200 112,282

　　　　 通信運搬費 14,797 14,457 340

　　　　 消耗品費 29,504 17,365 12,139

　　　　 印刷製本費 14,740 13,255 1,485

　　　　 光熱水料費 11,974 10,318 1,656
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（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　　 賃借料 91,350 53,391 37,959

　　　　 雑役務費 62,039 55,061 6,978

　　 管 理 費 計 1,636,315 1,493,438 142,877

　  経 常 費 用 計 31,534,065 30,299,744 1,234,321

　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,936,729 △ 6,738,381 △ 198,348

　　　 外国債評価損益 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　当 期 経 常 増 減 額 △ 6,936,729 △ 6,738,381 △ 198,348

   ２．　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0

　 　 当期経常外増減額 0 0 0

　　  他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 6,936,729 △ 6,738,381 △ 198,348

     一般正味財産期首残高 278,572,211 285,310,592 △ 6,738,381

     一般正味財産期末残高 271,635,482 278,572,211 △ 6,936,729

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産運用益 11,780 208 11,572

　　　　基本財産受取利息 11,780 208 11,572

　　　特定資産運用益 0 0 0

　　　　特定資産受取利息 0 0 0

　　　受取寄附金 9,210,311 8,800,000 410,311

　　　　受取寄附金 9,210,311 8,800,000 410,311

　　　特定資産評価損益 73,882 1,154,634 △ 1,080,752

　　　　　名城奨学金目的資産評価益 73,882 1,154,634 △ 1,080,752

　　　一般正味財産への振替額 △ 19,561,313 △ 18,746,973 △ 814,340

　　　　　基本財産運用益振替 0 0 0

　　　　　寄附金振替額 △ 19,388,067 △ 18,549,574 △ 838,493

　　　　　特定資産運用益振替 △ 173,246 △ 197,399 24,153

　　　当期指定正味財産増減額 △ 10,265,340 △ 8,792,131 △ 1,473,209

　　　指定正味財産期首残高 530,065,966 538,858,097 △ 8,792,131

　　  指定正味財産期末残高 519,800,626 530,065,966 △ 10,265,340

 Ⅲ　正味財産期末残高 791,436,108 808,638,177 △ 17,202,069

      (注）　１．　借入金限度額　　　　　0円
      (注）　２．　債務負担額 　　　　　　0円
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（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

団体扱い生命
保険業務の請負

管理費

 Ⅰ一般正味財産増減の部
  １．　経常増減の部

   (1) 経常収益
      基本財産運用益 355,191 355,191

        基本財産受取利息 355,191 355,191

        基本財産受取利息振替額 0 0

      特定資産運用益 650,950 650,950

        特定資産受取利息 477,704 477,704

        特定資産受取利息振替額 173,246 173,246

      受取寄附金 23,048,067 23,048,067

        賛助会員受取会費 3,660,000 3,660,000

        寄附金振替額 19,388,067 19,388,067

      事業収益 528,377 528,377

        生命保険事業代行事務手数料収益 528,377 528,377

      雑収益 14,751 14,751

        受取利息 14,751 14,751

     経  常  収  益  計 24,054,208 528,377 14,751 0 24,597,336

   (2) 経常費用
      事業費

       奨学事業費 5,900,000 5,900,000

       国際交流奨励事業費 8,520,000 8,520,000

       教育研究奨励事業費 5,134,085 5,134,085

       給料手当 6,558,216 75,414 6,633,630

       退職給付費用 486,216 4,914 491,130

       福利厚生費 1,088,027 12,767 1,100,794

       通信運搬費 130,223 2,959 133,182

       消耗品費 259,636 5,900 265,536

       印刷製本費 129,712 2,948 132,660

       光熱水料費 105,375 2,394 107,769

       賃借料 803,883 18,270 822,153

       租税公課 128,900 128,900

       雑役務費 516,180 11,731 527,911

       旅費交通費 0

    事  業  費  計 29,631,553 266,197 0 0 29,897,750

      管理費

       役員報酬 185,480 185,480

       給料手当 737,070 737,070

       退職給付費用 54,570 54,570

       福利厚生費 122,309 122,309

       会議費 312,482 312,482

       通信運搬費 14,797 14,797

       消耗品費 29,504 29,504

       印刷製本費 14,740 14,740

       光熱水料費 11,974 11,974
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（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

団体扱い生命
保険業務の請負

管理費

       賃借料 91,350 91,350

       雑役務費 62,039 62,039

    管  理  費  計 0 0 1,636,315 0 1,636,315

    経  常  費  用  計 29,631,553 266,197 1,636,315 0 31,534,065

    評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,577,345 262,180 △ 1,621,564 0 △ 6,936,729

      外国債評価損益 0 0 0 0 0

    評 価 損 益 等 計 0 0 0 0 0

   当  期  経  常  増  減  額 △ 5,577,345 262,180 △ 1,621,564 0 △ 6,936,729

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0 0 0

   (2) 経常外費用

      経常外費用計 0 0 0 0 0

    当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0 0 0

    他会計振替額 123,805 △ 247,610 123,805 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 5,453,540 14,570 △ 1,497,759 0 △ 6,936,729

   一般正味財産期首残高 288,684,718 439,343△ 10,551,850 0 278,572,211

   一般正味財産期末残高 283,231,178 453,913△ 12,049,609 0 271,635,482

 Ⅱ 指定正味財産増減の部

     基本財産運用益 11,780 11,780

       基本財産受取利息 11,780 11,780

     特定資産運用益 0 0

       特定資産受取利息 0 0

     受取寄附金 9,210,311 9,210,311

       受取寄附金 9,210,311 9,210,311

     特定資産評価損益 73,882 0 0 73,882

       名城奨学金目的資産評価益 73,882 73,882

     一般正味財産への振替額 △ 19,561,313 △ 19,561,313

       基本財産運用益振替 0 0

       寄附金振替額 △ 19,388,067 △ 19,388,067

       特定資産運用益振替 △ 173,246 △ 173,246

   当期指定正味財産増減額 △ 10,265,340 0 0 0 △ 10,265,340

   指定正味財産期首残高 530,065,966 0 0 0 530,065,966

   指定正味財産期末残高 519,800,626 0 0 0 519,800,626

 Ⅲ 正味財産期末残高 803,031,804 453,913△ 12,049,609 0 791,436,108

      (注）　１．　借入金限度額　　　　　0円

      (注）　２．　債務負担額 　　　　　　0円

琉球大学の学生に対
する奨学金の支給及
び研究者に対する研
究助成金の支給事業

公益目的事業会計
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